



u św. Tomasza

Rok 14 nr 12

19 marca 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

IV Niedziela Wielkiego Postu

Dar chrzcielnego oświecenia uzdalniający wspólnotę Kościoła do życia jak „dzieci światłości”

Głoszący słowo ma pokazać, jak Chrystus dokonuje „oświecenia” człowieka, i że blask Chrystusa jaśnieje na obliczu Kościoła (por. KK 1). Chrzcielne oświecenie uzdalnia i zobowiązuje wspólnotę Kościoła do konkretnych postaw, które można streścić w słowach: „Postępujcie jak dzieci światłości”. Realizowanie tego zadania jest możliwe dzięki trwaniu w Chrystusie. Tylko ten, kto „jest w Panu”, czyli podtrzymuje udzieloną łaskę wiary, może „dobrze widzieć” i „postępować jak syn światłości”. Wiara jednak, jak czytamy w *Lumen fidei*, „nie jest tylko indywidualnym wyborem dokonującym się we wnętrzu wierzącego (...). Ze swej natury otwiera się ona na «my», wydarza się zawsze we wspólnocie Kościoła” (nr 35). Takie trwanie w Chrystusie w Kościele umożliwi również rozeznawanie, czyli „badanie, co jest miłe Panu” (por. Ef 5, 10). Chrześcijanin ma mieć bowiem te same dążenia, które były w Chrystusie (por. Flp 2, 15).

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”



Czytania liturgiczne

I. Pan rzekł do Samuela: «Napełnij oliwą twój róg i idź: Posyłam cię do Jessego Betlejemity, gdyż między jego synami upatrzyłem sobie króla». Kiedy przybył, spostrzegł Eliaba i powiedział: «Z pewnością przed Panem jest jego pomazaniec». Pan jednak rzekł do Samuela: «Nie zważaj ani na jego wygląd, ani na wysoki wzrost, gdyż odsunąłem go, nie tak bowiem, jak człowiek widzi, widzi Bóg, bo człowiek widzi to, co dostępne dla oczu, a Pan widzi serce». I Jesse przedstawił Samuelowi siedmiu swoich synów, lecz Samuel oświadczył Jessemu: «Nie ich wybrał Pan». Samuel więc zapytał Jessego: «Czy to już wszyscy młodzieńcy? » Odrzekł: «Pozostał jeszcze najmniejszy, lecz on pasie owce». Samuel powiedział do Jessego: «Poślij po niego i sprowadź tutaj, gdyż nie rozpoczniemy uczyty, dopóki on nie przyjdzie». Posłał więc i przyprowadzono go: był on rudy, miał piękne oczy i pociągający wygląd. Pan rzekł: «Wstań i namaść go, to ten». Wziął więc Samuel róg z oliwą i namaścił go pośrodku jego braci. Od tego dnia duch Pański opanował Dawida. 1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13b

Psalm responsoryjny: Pan mój pasterzem, nie brak mi niczego.

Pan jest moim pasterzem, †
niczego mi nie braknie, *
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach.
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, *
orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach *
przez wzgląd na swoją chwałę.
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, †
zła się nie ulękę, bo Ty jesteś ze mną. *
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz *
na oczach mych wrogów.
Namaszczasz mi głowę olejkiem, *
kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną *
przez wszystkie dni życia

i zamieszkać w domu Pana *
po najdłuższe czasy. Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b)

2. Bracia: Niegdyś byliście ciemnością, lecz teraz jesteście światłością w Panu: postępujcie jak dzieci światłości. Owocem bowiem światłości jest wszelka prawość i sprawiedliwość, i prawda. Badajcie, co jest miłe Panu. I nie miejcie udziału w bezowocnych uczynkach ciemności, a raczej piętnując je, nawracajcie tamtych. O tym bowiem, co się u nich dzieje po kryjomu, wstyd nawet mówić. Natomiast wszystkie te rzeczy, gdy są piętnowane, stają się jawne dzięki światłu, bo wszystko, co staje się jawne, jest światłem. Dlatego się mówi: «Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus». Ef 5, 8-14

Chwała Tobie, Królu wieków: Ja jestem światłością świata, kto idzie za Mną, będzie miał światło życia. J 8, 12

Ewangelia: Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia. Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj się w sadzawce Siloam» – co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc. A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: «Czyż to nie jest ten, który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to jest ten», a inni przeczyli: «Nie, jest tylko do tamtego podobny». On zaś mówił: «To ja jestem». Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. A tego dnia, w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I znów faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. Powiedział do nich: «Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę». Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: «Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie zachowuje szabatu». Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, jako że ci otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok». Rzekli mu w odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?» I wyrzucili go precz. Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy ty wierzysz w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, Panie, abym w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: «Jest nim Ten, którego widzisz i który mówi do ciebie». On zaś odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon. J 9, 1. 6-9. 13-17. 34-38

Inne oczy Boga

Świat starożytnego Bliskiego Wschodu żył przekonaniem, że władza, moc i dziedzictwo przechodzą przede wszystkim na pierworodnych. To oni dziedziczyli największą część majątku i władzę.

Oni, jak choćby biblijni bliźniacy Jakub i Ezaw, synowie patriarchy Izaaka, liczyli na szczególne Boże błogosławieństwo, należne pierworodnemu. I w tym kulturowym kontekście nie może dziwić, że gdy do domu Jessego przybył prorok Samuel, ojciec rodu przedstawił mu siedmiu swych synów, poczynając od najstarszego, w ogóle nie myśląc o najmłodszym.

Ale tu Boży posłaniec otrzymał wskazówkę idącą w poprzek powszechnym przekonaniom: „Nie tak bowiem człowiek widzi, jak widzi Bóg, bo człowiek patrzy na to, co widoczne dla oczu, Pan natomiast patrzy na serce”. Wybrańcem Boga był bowiem Dawid, rudowłosy chłopiec o pięknych oczach i pociągającym wyglądem. W momencie wyboru na króla był prostym pasterzem. Czy kiedykolwiek myślał o wyjątkowej roli, jaką miał odegrać w dziejach swego narodu?

W XI w. przed Chr. wszystkie ludy Bliskiego Wschodu prócz Izraela miały królów. To m.in. dlatego pojawiła się myśl, by i w Narodzie Wybranym było podobnie. Pierwszym królem został Saul. Namaścił go na króla ostatni sędzia Izraela i zarazem prorok Samuel. Saul w momencie wyboru był mężczyzną wyjątkowym. Już samym wyglądem zadziwiał, o głowę przewyższał wzrostem swych rodaków. Promieniował majestatem. Ale Saul totalnie się nie sprawdził. Ludzkie oceny zawiodły. I wtedy Bóg zlecił Samuelowi misję odnalezienia i namaszczenia nowego króla. Dawid nie był buntownikiem i uzurpatorem.

Władza, można by rzec, niespodziewanie spadła na niego. Ale ta rola i misja zakorzeniła się w tym, co można nazwać widzeniem Boga, innym niż patrzenie człowieka. Dawid umocnił granice państwa, którego obszar stał się dla przyszłych stuleci idealny. Z Jerozolimy uczynił stolicę, a w niej zbudował pałac królewski. Jego monarchia dla przyszłych pokoleń stała się czasem poniekąd idealna. To z jego rodu miał się narodzić Zbawiciel. Stąd nieprzypadkowo w genealogii Pana Jezusa zanotował św. Mateusz: „Rodowód Jezusa Chrystusa, syna Dawida”. ks. Zbigniew Niemirski

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dzisiejsza, **czwarta niedziela Wielkiego Postu** w tradycji Kościoła nazywana jest niedzielą *Laetare*, czyli **niedzielą radości**. Przypadająca **19 marca uroczystość Św. Józefa** została przeniesiona na jutro.

2. Rozpoczynamy **REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE**. Naszym rekolekjonistą jest **O. Łukasz Brachaczek, Franciszkanin (OFMConv) z Krakowa**, którego serdecznie witamy!

3. Spotkania rekolekcyjne do środy codziennie o **8.00 i 18.00**. **Okażaj do spowiedzi we wtorek od 7.30 i od 17.00** – przygotujmy się rzetelnie do spowiedzi świętej i nie odkładajmy jej na później. W środę o **8.00** Msza święta z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych – pomóżmy osobom starszym, chorym w dotarciu do kościoła. Równocześnie z rekolekcjami parafialnymi odbędą się **rekolekcje szkolne**. **Spotkania w poniedziałek i wtorek wg planu o 9.30 i 11.00**. Msza święta na zakończenie rekolekcji szkolnych dla SP nr 3 i SP nr 10 o g. **10.00**. **Spowiedź od g. 9.30**. **Przy wyjściu z kościoła można zabrać szczegółowy program rekolekcji**.

4. Trwamy w wielkopostnej zadumie i rozważaniu męki Chrystusa. **Dekanalne Nabożeństwo Drogi Krzyżowej** w piątek – **24 marca po Mszy św. o 18.00**. Mszy św. i Drodze Krzyżowej będzie przewodniczył **Ks. Bp Grzegorz Kaszak**. Pójdziemy spod naszego kościoła do kościoła św. Łukasza „na Radosnej”. Zapraszamy wszystkich jak najliczniej!!! **W kościele będzie odprawiona tylko Droga Krzyżowa dla dzieci o 16.30 – dorosłych i młodzież zapraszamy na 18.00**.

5. **„Bóg zapłać”** za dzisiejsze ofiary na tacę na sfinansowanie bieżących wydatków na potrzeby parafii.

6. **Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości Bożych darów, radości oraz wzrastania w wierze i miłości ku Panu.**

7. Za tydzień przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary do puszek na kwiaty do Ciemnicy, Grobu Pańskiego i dekorację wielkanocną – „Bóg zapłać”.

8. W sobotę – 25 marca przypada **uroczystość Zwiastowania Pańskiego**. Msze św. o godz. 8.00, 10.00 i 18.00. Jest to **Dzień Świętości Życia**. Zachęcamy wiernych do podejmowania **Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego**.

9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + Piotr Glinka, + Marianna Płacharska, + Teresa Jakubowska, + Jerzy Karkowski, + Krystyna Sablewska, + Maria Banak. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

10. **Na owocne przeżycie rekolekcji wielkopostnych i całego tygodnia Wszystkim z serca błogosławimy...**

Intencje mszalne

19 MARCA 2023 – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

8⁰⁰ + Stefanię, Józefa GRZANKÓW – od syna

10⁰⁰ + Józefa, Zofię WALCZAK

11¹⁵ + Feliksę PIOTROWSKĄ – od córki z rodziną

12³⁰ O bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Grażyny STEFAŃSKIEJ-WDOWIK w 67 r. urodzin i Szymona WDOWIKA w 12 r. urodzin

16⁰⁰ + Marka OSTROWSKIEGO – od ucz. pogrzebu

1900 + Witolda ZIĘBIŃSKIEGO w 20 r. śm., zm. rodziców męża i żony – od żony z rodziną

1901

20 MARCA 2023 – PONIEDZIAŁEK – REKOLEKCJE – UR. ŚW. JÓZEFA OBLUBIEŃCA NMP

7⁰⁰ 1/ W intencji Jakuba o światło Ducha Św. i pomyślne zdanie eg-

zaminów

2/ W pewnej intencji

8⁰⁰ + Józefę, Edwarda URZĘDOWSKICH – od syna Jana18⁰⁰ 1/ + Zofię BYRTEK – od syna i córki

2/ ++ Zbiorowa za zmarłych: + Grzegorza HAŁATA – od ucz. pogrzebu; + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od Adama i Elżbiety z rodziną z Drohobyczki; + Stanisława BANAKA – od ucz. pogrzebu; ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Piotra GLINKE; + Mariannę PŁACHARSKĄ; + Teresę JAKUBOWSKĄ; + Jerzego KARKOWSKIEGO; + Krystynę SABLEWSKĄ; + Marię BANAK

21 MARCA 2023 – WTOREK – REKOLEKCJE – DZIEŃ SPOWIEDZI DOROSŁYCH: od 7.30 i 16.00

7⁰⁰ 1/ W intencji Jakuba o światło Ducha Św. i pomyślne zdanie egzaminów

2/ + Zofię, Bolesława ROKITA – od Anety i Darka

8⁰⁰ + Władysławę DULĄ w 14 r. śm. – od wnuczka18⁰⁰ 1/ + Witolda MICHTEŃ w 17 r. śm. – od żony i córki z rodziną

2/ + Zbigniewa SZOPA – od siostry Kazimierzy

22 MARCA 2023 – ŚRODA – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – ZAKOŃCZENIE

7⁰⁰ 1/ + Zofię BYRTEK – od mieszkańców z ul. Szpaków 2D i 2E

2/ + Piotra GLINKE – od Domu Pogrzebowego „Hades” w Będzinie

8⁰⁰ + Andrzeja i Jana ROŹDŻYŃSKICH w 45 r. śm.10⁰⁰ Msza św. na zakończenie rekolekcji dla Szkół nr 3 i 1018⁰⁰ 1/ + Marka OSTROWSKIEGO – od Teresy i Krzysztofa Ptak

2/ + Grzegorza HAŁATA – od żony, synów, brata i wnuczki

23 MARCA 2023 – CZWARTEK

7⁰⁰ 1/ + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od Stefanii Lichota z Drohobyczki

2/ + Stanisława BANAK – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Marię, Zbigniewa BORECKICH z rodzicami: Heleną i Stefanem oraz teściami: Walerią i Michałem

2/ + Wandę WRÓBEL – od córek Anny i Małgorzaty

24 MARCA 2023 – PIĄTEK – NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA

7⁰⁰ 1/ + Teresę JAKUBOWSKĄ – od sąsiadów z ul. Będzińskiej 26B
2/ + Piotra GLINIĘ – od Domu Pogrzebowego „Hades” w Będzinie

DEKANALNA DROGA KRZYŻOWA

18⁰⁰ 1/ O zdr. i bł. Boże dla Józefa KIGLICSA
2/ + Stasia – od cioci

25 MARCA 2023 – SOBOTA – ZWIASTOWANIE NMP – DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA

7⁰⁰ 1/ + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od Renaty Grzegorzak z córkami z Dobiecka

2/ + Lucynę SŁABOŃ – od ucz. pogrzebu

10⁰⁰ + Stanisława BANAK – od Domu Pogrzebowego „Hades” w Będzinie

1800 1/ + Stanisławę, Stanisława KASPRZYKÓW; Józefa, Marię MA-
TEJÓW

1801

26 MARCA 2023 – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

8⁰⁰ + Antoniego GRUSZKĘ w 5 r. śm. – od żony i dzieci

10⁰⁰ + Leona, Helenę SOŁTYSEK; Tadeusza ZARZYCKIEGO

11¹⁵ + Wilhelma KAWĘ w 6 r. śm. i jego rodziców: Wandę i Benedykta

12³⁰ W intencji Grażyny STEFAŃSKIEJ
-WDOWIK z okazji urodzin

16⁰⁰ + Jana WALCZYŃSKIEGO w 9 r. śm. – od córki Teresy z rodziną i syna Rafała z rodziną

19⁰⁰ + Jadwigę DYMARSKĄ, Zygmunta, Janinę PAŁYS – od rodziny



GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl